ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №01/04-17а

"05" июля 2017 года                                                                                                г. Киров

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председателя Комиссии: <…>- руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы России по Кировской области; Членов Комиссии: <…>–
начальника ОФРиР Кировского УФАС России; <…>– специалиста отдела ФРиР
Кировского УФАС России; секретарь <…>– специалист отдела ФРиР Кировского УФАС
России,

в отсутствие:

заявителя: ЗАО «<…>»;

ответчика: Общества с ограниченной ответственностью «<…>»;

рассмотрев дело № 01/04-17а, возбужденное по заявлению ЗАО «<…>» по признакам
нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «<…> пункта 1 статьи 14.2
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 11.05.2017 рассмотрение дела № 01/04-17а  назначено  на 05.07.2017.

Заявитель - ЗАО «<…>», надлежащим образом уведомленный о дате, месте и времени
рассмотрения дела, явку не обеспечил, ходатайств не заявлял.

Ответчик - ООО «<…>» явку представителя не обеспечил, запрошенные документы не
представил.

Комиссия, ознакомившись с материалами дела, решила в соответствии со ст. 45,  п.3
ч.1.1 ст. 47, ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» рассмотрение дела отложить в связи с принятием заключения об
обстоятельствах дела,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Рассмотрение дела № 01/04-17а  отложить.

2.Назначить рассмотрение дела № 01/04-17а на 04 сентября 2017 года в 10 часов 00
минут по адресу: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55, вход со двора, каб. 5.

3. ООО «<…>» в семидневный срок с момента получения определения представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской области следующие
документы и сведения:

-перечень продукции, производимой и реализуемой Вами в октябре 2016 года с
указанием наименования и местонахождения хозяйствующих субъектов, которым
реализована продукция;

-документы, подтверждающие  производство масла в 2016г. (технические регламенты,
договоры на поставку масла);

-сведения об объеме партии продукции- «Масло сливочное «Крестьянское», высший
сорт, массовая доля жира 72,5%,  масса нетто 180г., изготовитель: ООО «Вега-Продукт»,
дата выработки: 24.10.2016  в количественном и суммовом выражении;

         -сведения о лицах (наименование, местонахождение), которым Вами была
реализована продукция масло сливочное «Масло сливочное «Крестьянское», высший
сорт, массовая доля жира 72,5%, масса нетто 180г., изготовитель: ООО «Вега-Продукт»,
дата выработки: 24.10.2016  (с приложением договоров, товарных накладных);

         -установленная на 24.10.2016г. цена за 1 кг. продукции - «Масло сливочное
«Крестьянское», высший сорт, массовая доля жира 72,5%,  масса нетто 180г.,
изготовитель: ООО «Вега-Продукт»;

-объяснения по признакам нарушения антимонопольного законодательства (пункта 1
статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»);

-иные пояснения и документы, которые, по Вашему мнению, будут способствовать
рассмотрению дела.

-позицию по заключению  Кировского УФАС России об обстоятельствах дела (копия
прилагается);

-другие документы в обосновании своей позиции по делу.

4.Заявителю  представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Кировской области в срок до 01.09.2017 следующие документы и сведения:

-позицию по заключению  Кировского УФАС России об обстоятельствах дела (копия
прилагается);

-другие документы в обосновании своей позиции по делу

5.ООО «Вега-Продукт», в действиях которого содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства, обеспечить явку представителя для участия в
рассмотрении дела.

6.Заявителю явиться на заседание Комиссии Кировского УФАС России или направить
своих представителей с надлежащим образом оформленными полномочиями. В случае
невозможности явки заявить ходатайство о рассмотрении дела в ваше отсутствие.

С материалами дела можно ознакомиться после поступления ходатайства в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Кировской области (ул. К.Либкнехта, 55, г.
Киров), контактный телефон 38-14-23. Ходатайство об ознакомлении с материалами дела
подается в письменном виде по адресу: г. Киров, ул. Карла Либкнехта, 55, каб. 15, с
указанием контактных средств связи. Полномочия должны быть подтверждены
соответствующими документами.

Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела, должны быть
заверены подписью уполномоченного лица и скреплены печатью.

Председатель Комиссии                                                                                                             <…>

Члены Комиссии                                                                                                              <…>

                                                                                                                               <…>

	ОБ ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №01/04-17а
	1.Рассмотрение дела № 01/04-17а  отложить.